

فرمانداررامسر:
حل مشکل آب شرب و زیاله در رامسر اولویت است

فرماندار رامسر حل مشکل آب شرب، فاضلاب، زیاله و بیماری‌رستان جایگزین را در شهرستان دارای اولویت دانست. ابراهیم شیرود عشورزین بعد از ظهر شنبه در اولین جلسه شورای اداری در سال ۱۴۰۳ که در سالن سفیر هتل پارسیان رامسر برگزار شد با بیان اینکه مدیران جهت جذب اعتبارات با نامیافته مجلس مرادات داشته باشند، گفت: رسانه‌های واقع نگر و آینده بین ... صفحه ۵

مهرداد لاهوتی:
دولت پایش را از اقتصاد کنار بکشد تا اعتماد عمومی به اقتصاد احیا شود

مشکلات موجود یک‌شبه به وجود نیامده و یک‌شبه هم حل نمی‌شود اما برای آنکه اعتماد عمومی احیا شود و مردم تصور کنند که شرایط پیش رو بهتر خواهد شد، چه باید کرد؟ مهرداد لاهوتی، فعال سیاسی، درباره این موضوع به «فرده» گفت: «اقداماتی چه در این دولت و چه در دولت قبل وجود داشته و دارد اما آثار این اقدامات باید در زندگی ... صفحه ۸

فارسراده:
اصفهان همچنان مقصد گردشگران است

شهردار اصفهان با بیان اینکه نوروز ۱۴۰۳ میزبان حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار مسافر در اصفهان بودیم، گفت: نظرسنجی‌های انجام‌شده بیانگر رضایت بالای میهمانان نرووزی و گویای آن است که شهر اصفهان به‌رغم تمام فراز و نشیب‌ها و شرایط زیست‌محیطی، همچنان مقصد گردشگران داخلی است. علی قاسم‌زاده در برنامه رادیویی «سلام ... صفحه ۴

محمدعلی زهر ابطار کرد:
نقش ائمه جمعه در افزایش اعتماد عمومی

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: امام صادق می فرماید «مردم را با عملنات دعوت کنید نه فقط با گفتارن»، این نکته درباره روحانیت، خطیبان جمعه و مسئولان صادق است. فاصله میان مردم و مسئولان در سال‌ها و به خصوص ماه‌های اخیر به دلایل مختلف از جمله وضعیت ناسامان اقتصادی و معیشتی، همچنین افزایش فسادها و بعضا هم انتشار اخبار ... صفحه ۳

گویند

یکشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۳ شمسی / ۵ شوال ۱۴۴۵ / ۱۴ اپریل ۲۰۲۴ میلادی / سال بیستم / شماره ۲۳۷۳ / ۸ صفحه / قیمت: ۵۰۰۰ تومان

وب سایت: www.gooyeh-qom.com - پست الکترونیکی: gooyehqom@gmail.com

انتقاد شهردار قم از فشارها بر سازمان فرهنگی؛

قضاوت را به مردم واگذار می کنیم

صفحه ۲



گزیده خبرها
در گفتگو با یک جامعه‌شناس مطرح شد: جامعه ایرانی طراوت ندارد
صفحه ۳
بحران آپارتمان‌سازی بی‌ضابطه در پلاک‌های یک سواحل خزر
صفحه ۵
انقلاب شهری با حرکت به سمت محله‌های هوشمند
صفحه ۴
فریاد کم‌آبی سدها در سمنان
صفحه ۶
نشریه فارن‌فرز: نقش نظامی آمریکا در منطقه خاورمیانه، به این زودی‌ها می‌رود یا می‌ماند؟!
صفحه ۷
هیرکانی، زخمی از خنجرهای پیاپی
صفحه ۵

تلاش‌های اسرائیل از آرژانتین تا بلوچستان برای توقف عملیات انتقام

در ساعات گذشته چند رسانه معتبر غربی از قریب‌الوقوع بودن انتقام ایران از اسرائیل خبر داده‌اند، خبرگزاری بلومبرگ گزارش داده آمریکا معتقد است حمله ایران به اسرائیل قطعی است. شبکه ای‌بی‌سی آمریکا می‌گوید ایران در حال آماده‌سازی ۱۰۰ موشک کروز برای حمله احتمالی به اسرائیل است. در ساعات گذشته چندین رسانه معتبر غربی از قریب‌الوقوع بودن انتقام ایران از اسرائیل خبر داده‌اند. خبرگزاری بلومبرگ گزارش داده که آمریکا معتقد است حمله ایران به اسرائیل قطعی است. شبکه ای‌بی‌سی آمریکا می‌گوید ایران در حال آماده‌سازی ۱۰۰ موشک کروز برای حمله احتمالی به اسرائیل است. یوآو کرکاک تحلیلگر صهیونیست گفته است: اسرائیل انتظار چنین واکنش شدید از سوی ایران را نداشت، و شاید نخبگان سیاسی از ترور اخیر فرماندهان ارشد ایران در دمشق پشیمان اند. در همین حال رژیم صهیونیستی سلسله اقداماتی را برای منصرف کردن ایران از عملیات انتقام آغاز کرده است. وزرای کشورهای اروپایی طی تماس‌های با وزارت خارجه ایران تلاش کردند که واسطه توقف عملیات انتقام بشوند. امیر عبداله‌پان، وزیر امور خارجه طی توییتی درباره این ریزش‌ها نوشته است: «در پاسخ به تماس‌های تلفنی آنالنا بروک وزیر امور خارجه آلمان، دیوید کامرون وزیر امور خارجه انگلیس و پنی وانگ وزیر امور خارجه استرالیا ضمن تبادل نظر درخصوص برخی موضوعات دوجانبه، تأکید کردم که وقتی رژیم صهیونیستی با نقض حقوق بین‌الملل و کنوانسیون‌های وین، مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را نقض می‌کند و شورای امنیت نیز قادر به صدور یک بیانیه در محکومیت حمله تروریستی به سفارت ایران در دمشق نیست، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است.» در همین حال رسانه‌های منطقه‌ای می‌گویند که آمریکا به درخواست اسرائیل، از کشورهای همسایه ایران منجمه عربستان و قطر و امارات خواسته است تا آنها از ایران بخواهند از تصمیم خود برای مجازات اسرائیل صرف‌نظر کنند. بعد از انتشار چنین اخباری، العربیه عربستان سعودی به نقل از یک مقام ایرانی نوشته است: «مقامات ایرانی درخواست کشورهای غربی برای خوشنوداری و عدم پاسخ به رژیم صهیونیستی را رد کردند.» با شکست ریزش‌های دیپلماتیک اخیر، پس از سی سال یکبار دیگر واقعه انفجار مرکز همیاری یهودیان در آرژانتین به صدر اخبار رسانه‌های غربی بازگشته است. اینک دادگاهی در آرژانتین مدعی شده که دستور حملات سه دهه پیش به اهداف اسرائیلی و یهودی در بوئنوس‌ایرس را حکومت ایران صادر کرده و از دولت آرژانتین خواست علیه جمهوری اسلامی به‌خاطر «جنایت علیه بشریت» به دادگاه‌های بین‌المللی شکایت کند. در تاریخ ۱۸ ژوئیه ۱۹۹۴، برابر با ۲۷ تیر ۱۳۷۳، یک ساختمان هفت طبقه در شهر بوئنوس‌ایرس با انفجار مهیبی ویران شد؛ ساختمانی

اطلاعیه روزنامه گویه

از آنجایی که مطبوعات و رسانه‌ها پل ارتباطی بین مردم و مسئولان محسوب می‌شوند، روزنامه گویه بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون {تربیین شهروندان} خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان بگذارند. مقامات مسئول هم می‌توانند بر پایه مطالب مطرح شده پاسخ‌های لازم را داده و در اختیار گویه قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع مردم برسد. از این رو روزنامه گویه شبکه مجازی ایتا را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در روزنامه گویه هر مطلبی که مستدل، مستند و همراه با مدارک و آدرس صحیح باشد را منتشر خواهد کرد و پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گویه قرار می‌دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در ایتا به قرار زیر می‌باشد. ۰۹۱۲۲۵۲۴۶۳۸

عقلانیت جبهه‌سازی

علی مهدیان: یکی از ویژگی‌های مهم حاج قاسم، جبهه‌سازی است. او توانست «هسته‌های مقاومت» را تبدیل به «جبهه مقاومت» کند و امروز آثارش را داریم میبینیم. امروز به موازات فشار اقتصادی دچار یک جنگ رسانه‌ای فرهنگی و شناختی هستیم. دشمن فقط جبهه‌ای مقابل ما نساخته بلکه یک محیط زندگی مجازی درست کرده که ویژگی‌های دو قطبی‌سازی و اختلاف افکنی است. چگونه میتوان در این محیط زیست اختلاف ساز زیست و آن را تغییر داد، و از آن ضربه نخورد؟ یک لازم‌ه‌اش فعال کردن ساحت اندیشه است. اهل فکر و عقلانیت شدن. عقلانیت برای همه خواسته‌های ما لازم است، از جمله همین وحدت، شبکه‌سازی، جبهه‌سازی. بگذارید چند مثال بزنم: وقتی بنی اسرائیل با گوساله سامری به سمت شرک(حیاتی‌ترین آرمان جبهه حق) سوق پیدا کردند، هارون ع، مراقب وحدت بود و گذاشت وحدت جامعه از بین برود. «إِنِّي خَشِيتُ أَنْ تَقُولَ فَرَّقْتُ بَيْنَ بَنِي إِسْرَائِيلَ» چون این وحدت را باعث اصلاح امت و تقابل با مفسدین میدانست. «وَأُطِيعُ وَلَا تَتَّبِعُ سَبِيلَ الْمُفْسِدِينَ». مثال دیگر ماجرای قرآن سر نیزه کردن لشکر معاویه و درخواست وحدت حول کتاب خدا است، اینجا مسیر امیرالمؤمنین با خوارچین‌ها جدا شد. او میگفت این وحدت دشمن پسند است ظاهراًش وحدت است و باطنش اختلاف و پاشیدگی جبهه حق. در فتنه سال ۸۸ عده‌ای آذمهای خوب دم از وحدت خواص میزدند. عده دیگری دم از دوتایی اصولگرایی و اصلاح طلبی میزدند. حال آنکه هر دو خطا بود، ملاک روشن بود. نه اصلاح طلبی مهم بود دیگر و نه اصولگرایی، مهم این

روایت خبرنگار ارشد انگلیسی از اقدام هوشمندانه ایران در تنگه هرمز

یک خبرنگار ارشد انگلیسی گفت که ایران پیش از پاسخ احتمالی به تجاوزگری رژیم صهیونیستی علیه سفارت این کشور در سوریه، یک فرود کشتی اسرائیلی را در تنگه هرمز توقیف کرد تا ضمن قدرت‌نمایی، درباره عواقب حمایت غرب از تل‌آویو هشدار دهد. الکسی ژسی خبرنگار حوزه بین‌الملل شبکه اسکای امروز (شنبه) در یادداشتی نوشت: کماندوهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در روز روشن یک فرود کشتی را در تنگه مهم و استراتژیک هرمز توقیف کردند. این اقدام دزدی دریایی نبود بلکه یک هشدار بود. روزانه مقادیر زیادی نفت و گاز از این آبراه عبور می‌کند و اگر بسته شود، پیامدهای زیادی برای تجارت جهانی خواهد داشت. به طور خلاصه، باعث هرج و مرج می‌شود. این خبرنگار انگلیسی ادامه داد: چرا ایرانی‌ها این کار را کرده‌اند؟ زیرا تنش بین اسرائیل و ایران فوق‌العاده بالاست و اطلاعات آمریکا ادعا می‌کند که حمله موشکی ایران به اسرائیل در تلافی حمله به کنسولگری این کشور در دمشق قریب‌الوقوع است. وی از سویی پاسخ نظامی رژیم صهیونیستی به توقیف این کشتی را امری بعید دانست و افزود: اما اقدام ایران سیگنال‌هایی را ارسال می‌کند. این اقدام برای تل‌آویو تحریک آمیز و پیامی برای متحدان اسرائیل است که ایران می‌تواند با بستن تنگه هرمز هرج‌ومرج ایجاد کند. ژسی بر همین اساس نتیجه گرفت که اقدام صورت گرفته، ضمن قدرنمایی ایران، «هشدار» است که ایستادن در کنار اسرائیل می‌تواند عواقبی به همراه داشته باشد». وی در عین حال پیش‌بینی کرد که انتقام ایران در سطحی تنظیم شده است که منجر به درگیری گسترده نشود. بر اساس گزارش‌ها، یک فرود کشتی کشتی‌باز (MCS Ariès) (شنبه) توسط نیروهای ویژه دریایی سپاه در نزدیکی تنگه هرمز توقیف شد. گفته می‌شود که این کشتی با پرچم پرتغال توسط شرکت Zodiac که مالک آن یک سرمایه‌دار

